ＡＣＣＥＳＳ

【交通のご案内】
・近鉄 大阪上本町駅直結（近鉄 大阪難波駅より2駅約3分）

・地下鉄谷町線・千日前線「谷町九丁目駅」より徒歩約5分

（東梅田駅より谷町線で約15分、なんば駅より千日前線で約5分）

・JR大阪駅より

大阪環状線鶴橋駅で近鉄線のりかえ。大阪上本町駅下車(約30分)

・阪神三宮駅より阪神なんば線で大阪上本町駅下車(約50分)

【会場ご案内図】

２０１３年２月吉日

FUJITSUファミリ会

関西支部会員各位

∞∞語りあう夢,

きそいあう知恵∞∞

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会

関西支部長  小嶋 浩毅
【コクヨ株式会社 情報システム部部長】

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、ファミリ会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度締めくくりの行事となります「関西支部総会」を下記のとおり開催致

しますのでご案内申し上げます。

2013年度の関西支部は、企業を取り巻く環境が依然として厳しい状況の中で、会員

各位が抱えている様々な課題に対し、具体的な取り組みを皆様と一緒に考えながら、

会員企業の更なる発展に寄与することを目指して活動をしてまいります。

つきましては、2013年度活動の推進にあたり、会員各位の総意をもって臨みたく、

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席戴きますよう、ご案内申

し上げます。

敬 具

－ 記 －

１．開催日時：２０１３年３月８日（金）
１４：００～１９：００（受付開始 １３：００～）

            －４階 会場迄 直接お越しください。－

２．開催場所：シェラトン都ホテル大阪
【４階 大和の間、浪速の間】

大阪市天王寺区上本町6-1-55  ℡06-6773-1111㈹

３．プログラム： Ⅰ．総会議事

Ⅱ．記念講演

Ⅲ．特別アトラクション

Ⅳ．懇 親 会
 議案書をご持参下さい。

－ご参加の申込〆切：3月5日(火)

シェラトン都ホテル大阪ホームページ：http://www.miyakohotels.ne.jp/osaka/

◆FUJITSUファミリ会関西支部事務局【富士通(株)西日本ビジネス推進部内】

〒540－8514 大阪市中央区城見2-2-6(富士通関西システムラボラトリ)

℡(０６)６９２０－５８４９， FAX(０６)６９２０－５８５５

http://www.miyakohotels.ne.jp/osaka/

心理学者・臨床心理士

植木
うえき

 理
り

恵
え

 氏

１．お申込み方法について

(1)関西支部ホームページ http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/

(2)ファミリ会メールマガジン「関西ねっとかわら版」のメール返信

(3)同封のＦＡＸ用紙（下段部分「関西支部総会 出欠回答書」にご記入下さい）

以上のいずれかにて 3月5日(火)までにお申込み下さい。

２．議案回答方法について

(1)同封のＦＡＸ用紙（上段部分「議案回答書」にご記入下さい）

(2)Web上の議案回答ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ（別途ﾒｰﾙにて、連絡責任者様にURLとﾊﾟｽﾜｰﾄﾞをお知らせします）

以上のいずれかにて、総会の出欠に関わらず必ずご回答願います。

３．懇親会参加費について ※総会議事 及び 記念講演は、人数に関係なく無料です。
(1)1会員につき2名まで無料です。

(2)3人目より1名につき￥5,000- (消費税込)を頂戴致します。

(3)懇親会参加費は、銀行振込にて3月6日(水)迄にお願い致します。

       ○お振込先：三井住友銀行 大阪ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰｸ出張所  普通 ５１０７８２

  口座名義：富士通トラベランス株式会社
※振込手数料は、貴社にてご負担下さい。
※領収書は「振込受領書」をもって代えさせて頂きますのでご了承下さい
※請求書をご希望される場合は、連絡責任者様宛に後日郵送致します。

(4)懇親会参加費は、原則として返却致しません。（代理出席可）

(5)お振込が間に合わない方は、当日会場にて参加費をお支払い願います。(領収書を発行します)

14:00～15:00 Ⅰ．総会議事       【４階 大和の間】

5. 支部長挨拶
6. 議長選出
7. 議事
（１）２０１２年度活動報告       [第1号議案]

①活動状況報告

②会計報告及び監査報告

（２）２０１３年度運営計画       [第２号議案]

①活動方針

②予算

（３）２０１３年度役員選出       [第３号議案]

（４）２０１３年度代議員選出     [第４号議案]

8. 新支部長挨拶
9. 富士通代表挨拶

14:00～15:00 Ⅰ．総会議事       【４階 大和の間】

１． 支部長挨拶
1. 議長選出
2. 議事
（１）２０１２年度活動報告       [第1号議案]

①活動状況報告

②会計報告及び監査報告

（２）２０１３年度運営計画       [第２号議案]

①活動方針

②予算

（３）２０１３年度役員選出       [第３号議案]

（４）２０１３年度代議員選出     [第４号議案]

3. 新支部長挨拶
4. 富士通代表挨拶

15:15～16:45

16:50～17:20

Ⅱ．記念講演
『ビジネスに活かす心理学』

～やる気を引き出す・人を見抜く力～

心理学者・臨床心理士 植木 理恵 氏

テレビ、雑誌等でご活躍中の植木理恵氏は、身の回りで応用可能な心理

学を最新理論に基づき分かりやすいご説明されることで大変人気がありま
す。「印象をよくし、説得力を高くするにはどうしたらいいか」「仕事の
やる気をアップするにはどうしたらいいか」など、ビジネスや日常の場面

で役立つ心理学についてお話いただきます。

Ⅲ．特別アトラクション
ミニライブ

～復興への祈り～『津軽三味線情熱ライブ』
歌・演奏： 翔田ひかり 氏

翔田氏は、幼少より民謡と三味線を学び名人･高橋竹山と
須藤雲栄に師事し、津軽三味線コンクールの受賞歴も多数。
また、“民謡界のタカラジェンヌ”をキャッチコピーにテ

レビ、ラジオ、コンサートや民謡大会の審査員など幅広く活

動中。津軽三味線と歌による迫力のライブをご堪能くださ

い。日本人の魂を揺さぶる三味線の音色で、復興への思いが

一つになりますよう･･･。

17:30～19:00 Ⅳ．懇 親 会（立食）【４階 浪速の間】

【プロフィール】

１９７５年大分県生まれ

東京大学大学院教育心理学科修了後、文部科学省（日本学術振興会）

にて特別研究員を勤める。心理学会において「城戸奨励賞」「優秀論文

賞」などの学会賞を最年少受賞。

現在は、慶応大学で講義をおこなうとともに、都内診療内科にて心理

カウンセラーとして勤務。学術的研究にとどまらず、営業交渉の心理、

恋愛心理からダイエットに役立つ心理学まで、よりポピュラーで幅広い

ジャンルを対象とした著書・雑誌取材も多数。

また、TV番組「ホンマでっか!?TV」のﾚｷﾞｭﾗｰとしてもご活躍中。

【主な著書】
・部下のやる気を２倍にする法」

（精神科医・和田秀樹氏らと

共著／ダイアモンド社)

 ・「出会いをドラマに変える２分の

法則－第一印象の心理術」

 (東洋経済新報社)

・「人を見る目がない人」(講談社)

https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/